
ご利用者・ご家族様各位

令和 3 年 1 0 月 1 日

〒240-0104 神奈川県横須賀市芦名 1-16-12

医療法人社団哺育会介護老人保健施設

ハ ー トケア湘南・芦名 施設長岩下徹

TEL : 046-855-5211 

FAX: 046-857-1805 

当施設における面会対応について

平素は格別のご高配を賜り厚き御礼申し上げます。

現在、 新型コロナウィルス感染者数も減少傾向にあり、 生活環境も落ち着きを取り戻しつつあ

りますが医療提供のひっ迫度合いにつきましては、 いまだ予断を許さない状況は続いておりま

す。 県内の緊急事態宣言は解除はされましたが、 感染対策は常に必要な状況で制限のある生活は

続いております、 当施設におきましても感染対策を強化しておりますが、 常に感染の蔓延を危惧

しつつ対応に当たっております。 面会につきましては緊急事態宣言が解除されましてので、 下記

の通リガラス越しでの面会を再開いたします。

ご家族様のワクチン接種後の面会についてもお問い合わせを多数頂いておリますが、 現状ワク

チン接種後の面会につきましてもガラス越しでお願い致します。 報道されておリますが、 ワクチ

ン接種完了後の感染も確認されておリ、 ご利用者の安全確保が優先になリますのでご理解の程宜

しくお願い致します。

様々なご意見もあろうかと思いますが、 現状況をご理解いただき、 ご了承のほど宜しくお願い

致します。

なお、 今後の社会状況や感染状況により再度面会制限の可能性もございますのでご理解頂きます

ようお願い申し上げます。

web 会につきましては続して丁いますので、 ごり ければと思います。利用方法につきま

しては裏面をお読みください。

記

（対面面会開始） 令和 3 年 1 0 月 1 日（金） ～ 

（面会時間・人数） 月曜日～土曜日（祝日含む） 10 : 00~11:00 14:00~16 : 00 

予約制にて午前・午後ともに各フロアで各l名となります。

1回10~15分程度でお願い致しますユ

（場 所） 対面面会の場合は原則、1階玄関でのガラス越しでの面会となります。

web 面会の場合はご自宅からでも可能です。


